

ORÇAMENTO					
Modalidade	Tomada de Preços			Nº	Ano 2019
Descrição do Objeto	CONSTRUÇÃO DE RUA COBERTA – ETAPA 1 - FUNDAÇÕES.				
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO/RS			CNPJ	87592861/0001-94
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia				
Preço T. Estimado	R\$			36.826,95	

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
1		1				SERVIÇOS INICIAIS						
1	1	1.1	SINAPI	99059	13/03/19	Locação de obra	97,0000	m	38,0700	3.692,79	22,00%	70,28%
1		2				FUNDAÇÕES						
1	2	2.1	SINAPI	93358	13/03/19	Escavação de solo superficial até 1,50m de profundidade	16,0000	m3	68,6300	1.098,08	22,00%	70,28%
1	3	2.2	SINAPI	94971	13/03/19	Concreto Armado fck25mpa	16,0000	m3	420,0000	6.720,00	22,00%	70,28%
1	4	2.3	SINAPI	96530	13/03/19	Formas com tábuas para sapatas	57,6000	m2	129,0000	7.430,40	22,00%	70,28%
1	5	2.4	SINAPI	96545	13/03/19	Armação de aço ca50- 8mm	247,0000	kg	12,2000	3.013,40	22,00%	70,28%
1	6	2.5	SINAPI	73970/001	13/03/19	Chumbadores para pilares metálicos	1.093,5500	kg	13,6000	14.872,28	22,00%	70,28%